

QUESTIONS AND ANSWERS
PROJECT NO. 09-42
PROJECT TITLE: SOLID WASTE COLLECTION
AND DISPOSAL SERVICES

Date: July 28, 2009

To: All Prospective Bidders

From: Houston Community College, Procurement Operations

Subject: Informational Letter # 1 - Invitation for Bids (IFB) for Solid Waste Collection and Disposal Services HCC Project No. 09-42

The following written questions regarding the above referenced IFB were received in Procurement Operations before the deadline for submission of questions:

Question No. 1 - If the contract value is in excess of \$25,000, a payment bond is required for the full contract amount and shall be submitted to HCC before the commencement of any work. Is the contract value based on monthly, annual or the entire contract?

HCC Answer: Annual.

Question No.2- If the contract is in excess of \$100,000, a performance bond is required for the full contract amount. Is the contract value based on monthly, annual or the entire contract?

HCC Answer: Annual.

Question No.3- How would you like us to bid Locations 31 and 32.

HCC Answer: Monthly rental and a haul rate. Please see Attachment No. 2, revised date 07-28-09 for changes.

Question No.4- How much the 20 yd, 30 yd, and 40 yd weigh on average when they get dumped?

HCC Answer: We have no record of weight; we call for pick up when the bins are full.

Question No.5- How much does HCC spends on this contract annually with Republic Waste?

HCC Answer: The contract value for the period beginning September 1, 2008 and through August 31, 2009 is an estimated \$220,862.00.